Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                       GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025.

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo
Pinheiro e extensivo ao Sr. Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras
- SIURB, para que proceda com obras de manutenção do calçamento, localizado no
cruzamento das: Rua Manoel Tenorio e Rua Quitéria Tavares de Lima, no bairro
Indianópolis.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido chegou até nosso gabinete, através de diversos moradores da
localidade, que estão sofrendo com uma enorme depressão que se encontra bem no
meio da via e que vem prejudicando o trânsito na localidade, além de colocar todos em
risco iminente de acidentes.

Com isto é necessário o serviço de manutenção com urgência, para garantir
maior dignidade aos moradores, comerciantes, motoristas que utilizam da via. Tal ação
por parte do Poder Público, resultará em uma maior dignidade, bem como maior
garantia de melhoria do fluxo viário na via.

Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 15 de abril de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

ANEXOS

		2025-04-15T09:17:02-0300
	Vereador Cabo Cardoso